一般競争入札公告

次のとおり一般競争入札(以下「入札」という。)を行うので、香川県建設工事執行規則(昭和３９年香川

県規則第５４号)第６条第１項の規定により公告する。

令和８年１月２２日

香川県知事 池 田 豊 人

第１ 入札に付する事項

1.工事名 防災拠点施設等 Wi-Fi 設備撤去工事

2.工事の場所 香川県高松市番町、高松市国分寺町、小豆郡土庄町外９施設

3.工事の概要
撤去工事

防災拠点施設等（香川県庁、青年センター、小豆総合事務所、消防学校、サンメッ

セ香川、大川合同庁舎、中讃保健福祉事務所、三豊合同庁舎、仲多度合同庁舎、長

尾土木事務所、高松土木事務所、坂出合同庁舎）における Wi-Fi 設備撤去工事 1-式

4.工期 工事開始日から令和８年３月３１日

5.予定価格 ２，２８４，７００円(消費税及び地方消費税相当額を含む。)

6.落札方式 一般競争入札

7.入札手続 かがわ電子入札システムで行う。

8.電子契約の可否 可

9.その他 本工事は、発注者指定型の週休２日工事である。当初設計で対象期間(工事着手日か

ら竣工日までの期間)及び月単位の週休２日の達成を前提に労務費の補正を行ってお

り、４週８休相当に満たないものは、その達成状況に応じて変更設計を行う。

第２ 入札参加資格

入札参加者は、単体企業であって、下記の各項目に掲げる要件をすべて満たしていること。

1.共通事項で示す資格要件 入札公告共通事項第１に示す事項

2.特定建設業許可 ―

3.営業所の拠点 香川県内に建設業法上の主たる営業所を有すること。

4.県内営業所の技術者数 －

5.施工実績 下記の要件をすべて満たす工事の元請業者(共同企業体の場合は特定建設

工事共同企業体の代表者又は出資比率が２０％以上の経常建設共同企業体の

構成員に限る。)としての施工実績があること。

(1) 平成２２年４月１日以降に工事が完成し、引渡しが完了した工事である

こと。

6.配置予定技術者 主任技術者(入札期間の最終日において当該入札参加者と３か月以上の直

接的な雇用関係にある者に限る。)を配置できること。

なお、建設業法第２６条第３項の規定に基づき、請負代金額が４千５百万

円以上の場合は、当該技術者は専任で配置できること。

第３ 入札日程等に関する事項

1.入札公告等の掲載 掲載期間 令和８年１月２２日(木)から令和８年３月３１日(火)まで

掲載場所 かがわ電子入札システム 入札情報サービス

https://dennyu.pref.kagawa.lg.jp/PPI_P/

2.設計図書の閲覧方法

設計図書(設計書、図面及び仕様書)は、電子閲覧とする。(本公告が

掲載されている場所に掲載済)

ただし、以下のとおり貸出も行う。

2-1.設計図書の

貸出(電子閲覧が 出

来ない者のみ が対

象)

申込期間 令和８年１月２２日(木)から令和８年１月２７日(火)の１６時まで

申込場所 香川県危機管理総局危機管理課

香川県高松市番町四 T 目１番１０号 香川県庁本館６階

電話番号 ０８７－８３２－３１８３

メールアドレス：kikikanri@pref.kagawa.lg.jp

留意事項

・別添の「設計図書貸出申込書」によりメールで申込みを行うこと。

・郵送、電話又はＦＡＸによる申込みは受け付けない。

・申込期間を過ぎての申込みは受け付けない。

・申込み後、受取日時の連絡をするので、指定した日時に「設計図書貸出申込書」を

持参の上、申込場所で受け取ること。

・受取日の翌日の１６時までに申込場所に返却すること。

・貸出しに係る費用は無料とする。

3.設計図書等の質問 方法 設計図書等について質問のある者は、かがわ電子入札システムにより行う

こと。

操作方法は、別添の「設計図書の質問について」を参照すること。

※「題名」及び「質問内容」欄に質問者を特定・類推することができるよ

うな情報を記載しないこと。

提出期限 令和８年１月３０日(金)17時15分までのかがわ電子入札システム稼動時

間中

4.設計図書等の

質問に対する回答 方法

3 の質問に対する回答は、かがわ電子入札システムにおいて閲覧に供す

る。

操作方法は、別添の「設計図書の質問について」を参照すること。

閲覧期間 令和８年２月３日(火) ９時からかがわ電子入札システム稼動時間中

5.入札参加資格確認

申請書の提出

申込期間 令和８年１月２２日（木）８時３１分から令和８年２月２日(月)の１２時

までのかがわ電子入札システム稼働時間中

入札参加

資格確認

資料

(1) 入札参加資格確認申請書(様式第１号)

(2) 施工実績(様式第２号)

第２の 5 に掲げる要件を満たすことを証明する工事の施工実績を

記載すること。

(3) 配置予定技術者(様式第３号)

第２の 6 に掲げる要件を満たす配置予定の技術者を記載すること。

6.入札参加資格の確

認

確認期間 令和８年２月２日(月)１３時から令和８年２月４日(月)の１７時までの

かがわ電子入札システム稼働時間中にかがわ電子入札システム内で通知

を行います。

7.入札書の提出 入札期間 令和８年２月５日(木) ９時から令和８年２月６日(水)１７時までのかが

わ電子入札システム稼働時間中

※入札参加資格の承認がある方のみとなります。

 工事費内訳

書

入札金額に係る積算の内訳を明らかにした工事費内訳書

(1) 工事費内訳書の項目は、参考資料として交付した科目別内訳書と同

様のものとし、記載内容は少なくとも数量、金額等を明らかにするこ

と。

(2) 入札書の金額と工事費内訳書の金額が一致しない場合は、当該入 札

は失格とする

8.開札 開札日時 令和８年２月９日(月) ９時００分

開札場所 香川県危機管理総局危機管理課

香川県高松市番町四 T 目１番１０号 香川県庁本館６階

電話番号 ０８７－８３２－３１８３
9.追加資料の提出 提出期限 県の指定した日時まで

提出場所 香川県危機管理総局危機管理課

香川県高松市番町四 T 目１番１０号 香川県庁本館６階

電話番号 ０８７－８３２－３１８３
提出書類 (1) 5 の「入札参加資格確認資料」(2)の記載内容が確認できる以下の ア、

イいずれかの書類

ア 発注者の施工証明書、契約書、当該部分が記載されている仕様書、

図面及び工事の完成が確認できる書類等

イ (一財)日本建設情報総合センターの工事実績情報システム(ＣＯ

ＲＩＮＳ)の竣工時工事カルテ受領書及び工事カルテ(記載内容の

分かる部分)の写し又は登録内容確認書(工事実績)の写し

※アについては原本提示のうえ、写しを提出すること。

(2) 5 の「入札参加資格確認資料」(3)の記載内容が確認できる以下の書

類

ア 主任技術者又は監理技術者であることを証する書類(監理技術者

資格者証(監理技術者講習修了証含む。)の写し、国家資格合格証の

写し等)

イ 入札期間の最終日以前に３か月以上の雇用関係があることを証 す

る書類(監理技術者資格者証(表裏両面)、雇用保険被保険者資 格取

得等確認通知書、健康保険・厚生年金保険資格取得確認通知書、 健

康保険・厚生年金標準報酬決定通知書、住民税特別徴収税額通知 書

等、所属する会社名と技術者の氏名、生年月日が確認できるもの) の

写し。

留意事項：落札候補者のみが対象。

(※)県の休日: 日曜日、土曜日、国民の祝日に関する法律(昭和 23 年法律第 178 号)に規定する休日及び

12 月 29 日から翌年の１月３日までの日

第４ 問合せ先

香川県危機管理総局危機管理課

郵便番号 760-8570 香川県高松市番町四 T 目１番１０号

電話番号 ０８７－８３２－３１８３(危機管理グループ)

ファックス番号  ０８７－８３１－８８１１